

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-03-02-005714-a

Дата формування звіту: 03 квітня 2023

Найменування замовника:	Управління поліції охорони в Миколаївській області
Категорія замовника:	Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади
Ідентифікаційний код замовника в ЄДР:	40109016
Місцезнаходження замовника:	54001, Україна, Миколаївська область, місто Миколаїв, вулиця Шевченка, 52
Вид предмета закупівлі:	Товари
Назва предмета закупівлі:	Пристрої пожежної та охоронної сигналізації
Код за Єдиним закупівельним словником:	ДК 021:2015:31620000-8: Прилади звукової та візуальної сигналізації

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Пристрої пожежної та охоронної сигналізації	ДК 021:2015:31620000-8 — Прилади звукової та візуальної сигналізації	84 штуки	54001, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, вул.Шевченка, 52	до 31 грудня 2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)

Поставка товару	Розрахунки проводяться Покупцем на підставі відповідного рахунка Постачальника, підписаного обома Сторонами акту здачі-приймання товару шляхом перерахування грошових коштів на розрахунковий рахунок Учасника протягом 60-ти календарних днів з дати отримання товару Покупцем.	Післяоплата	60	Календарні	100
-----------------	--	-------------	----	------------	-----

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі: 02 березня 2023 12:33

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі", та наявності/відсутності обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

ТОВ "Охоронні системи"	6 629 018,70 УАН з ПДВ	6 629 018,70 УАН з ПДВ	тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації; Додатком 2 розділ ІІ пункт 13 тендерної документації було встановлено вимогу про те, що Учасник процедури закупівлі має надати довідку в довільній формі про те, що між ним і замовником раніше не було укладено договір про закупівлю за яким учасник процедури закупівлі не виконав свої зобов'язання, що призвело до його дострокового розірвання, і було застосовано санкції у вигляді штрафів та / або відшкодування збитків - протягом трьох років з дати дострокового розірвання такого договору, або учасник процедури закупівлі, що перебуває в обставинах, зазначених в абзаці 14 пункту 44 Особливостей, може надати підтвердження якиття заходів для доведення своєї надійності, незважаючи на наявність відповідної підстави для відмови в участі у відкритих торгах. Для цього він повинен довести, що сплатив або зобов'язався сплатити відповідні зобов'язання та відшкодування завданих збитків. Натомість така довідка учасника ТОВ «Охоронні системи» відсутня у складі його тендерної пропозиції, що є підставою для відхилення згідно абзацу 14 пункту 44 Особливостей, а саме Замовник може прийняти рішення про відмову учаснику процедури закупівлі в участі у відкритих торгах та може бути усунена учасником пропозицію учасника процедури закупівлі в разі, коли учасник процедури закупівлі не виконав свої зобов'язання за раніше укладеним договором про закупівлю з цим самим замовником, що призвело до його дострокового розірвання, і було застосовано санкції у вигляді штрафів та/або відшкодування збитків – протягом трьох років з дати дострокового розірвання такого договору, або учасник процедури закупівлі, що перебуває в обставинах, зазначених у цьому абзаці, може надати підтвердження якиття заходів для доведення своєї надійності, незважаючи на наявність відповідної підстави для відмови в участі у відкритих торгах. Для цього учасник (суб'єкт господарювання) повинен довести, що він сплатив або зобов'язався сплатити відповідні зобов'язання та відшкодування завданих збитків. Якщо замовник вважає таке підтвердження достатнім, учаснику процедури закупівлі не може бути відмовлено в участі в процедурі закупівлі. Учасник процедури закупівлі підтверджує відсутність підстав, зазначених у пункті 44 Особливостей (крім абзацу чотирнадцятого цього пункту), шляхом самостійного декларювання відсутності таких підстав в електронній системі закупівель під час подання тендерної пропозиції. Замовник не вимагає від учасника процедури закупівлі під час подання тендерної пропозиції в електронній системі закупівель будь-яких документів, що підтверджують відсутність підстав, зазначених у цьому пункті (крім абзацу чотирнадцятого цього пункту), крім самостійного декларювання відсутності таких підстав учасником процедури закупівлі відповідно до абзацу шістнадцятого цього пункту. Учасником ТОВ «Охоронні системи» у складі тендерної пропозиції надано інформацію та / або документи, які не відповідають умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації та не є невідповідностями у інформації та / або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей, а саме: 1) Учасник торгів ТОВ «Охоронні системи» у складі своєї тендерної пропозиції на підтвердження якості у нього обладнання згідно додатку 2 розділу І пункту 2 тендерної документації надає Договір оренди транспортного засобу від 07 березня 2022 року NОNDA ААСС00, номерний знак КА2873С0 укладений з громадянином України Демичем Тарасом Васильовичем. Відповідно до ст. 799 договір найму транспортного засобу за участю фізичної особи підлягає нотаріальному посвідченню. Без нотаріального посвідчення такий договір вважається нікчемним (ст. 220 КЦУ). Даний договір не є нотаріально посвідченим. 2) Учасник торгів ТОВ «Охоронні системи» у складі своєї тендерної пропозиції на підтвердження повноваження щодо підпису документів (розділ 3 пункт 1 ТД: Повноваження щодо підпису документів тендерної пропозиції уповноваженої особи учасника процедури закупівлі підтверджується: для посадових (службових) осіб учасника, які уповноважені підписувати документи тендерної пропозиції та вчиняти інші юридично значущі дії від імені учасника на підставі положень установчих документів – розпорядчий документ про призначення (обрання) на посаду відповідної особи (наказ про призначення та протокол зборів засновників, тощо) в протоколі №20 Загальних зборів Учасника від 28 грудня 2018 року , що засвідчений приватним нотаріусом, по четвертому питанню зазначено наступне: «Призначити директором Кондратенка Володимира Петровича з 08.01.2018 р.», а в наказі №1-Вп про прийняття на роботу від 08.01.2019 р. директора ТОВ «Охоронні системи» приймають директора з 08.01.2019 року. Отже питання прийняття директора є неправомірним. 3) Відповідно до пункту 1 розділу 3 ТД, документи тендерної пропозиції, які надані не у формі електронного документа (без КЕП/ЕПІ на документи), повинні містити підпис уповноваженої особи учасника закупівлі (із зазначенням прізвища, ініціалів та посади особи), а також відбитки печатки учасника (у разі використання) на кожній сторінці такого документа (окрім документів, виданих іншими підприємствами/установами/організаціями). Учасник не оформив свої документи з дотриманням цих вимог, зокрема: Згода з умовами проекту договору; Шляхова пропозиція; Технічна специфікація. 4) Крім того, згідно з умовами проекту договору, істотною умовою договору про закупівлю надаються у складі тендерної пропозиції з усіма заповненнями пунктами і реквізитами учасника процедури закупівлі, натомість учасник ТОВ «Охоронні системи» надав не заповнений договір в частині реквізитів та підпису і печатки учасника. 5) Згідно з вимогами додатку 2 пункту 1 ТД, форма довідки про виконання аналогічних договорів щодо предмету закупівлі заповнена не в повному обсязі (немає колонки Номер оголошення про результати процедури закупівлі та дата його оприлюднення на веб-порталі з питань публічних закупівель (або номер закупівлі на веб-порталі з питань публічних закупівель) (заповнюється у разі, якщо аналогічний договір був укладений за результатами відповідної процедури закупівлі у відповідності із Законом України «Про публічні закупівлі» або за результатами електронних торгів в електронній системі закупівель). Лист-відгук від Відділу освіти Гребінківської селищної ради вих.№68/10-01-20 від 07.03.2023 року та лист-відгук наданий АТ «Укхргнстраз» №6/н від без дати не відповідають вимогам тендерної документації. Аналогічний договір поставки між ТОВ «Охоронні системи» та Відділом освіти Гребінківської селищної ради №020223-2 датований 21.02.2023 року, натомість в довідці та листі-відгуку стоїть дата 02.02.2023 року, а видавцю накладна від 08.02.2023 року, що вказує на недостатність даних, поданих учасником. 6) Відповідно до вимог тендерної документації додаток 2 розділ 4 учасник повинен під час надання тендерної пропозиції надати Вітат (повний) з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємств та громадських формувань із зазначенням дати формування витатгу, що не перевищує 30 днів до дати кінцевого строку подання тендерних пропозицій. Замість цього надано Витіску з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємств та громадських формувань від 09.03.2023 року. 7) В відомостях про учасника процедури закупівлі не заповнені пункти 8 (індивідуальний податковий номер) та 9 (статус платника податку на прибуток), хоча підприємство згідно офіційних даних є платником податку на прибуток. 8) Обґрунтування причин необхідності вказувати замовником посилання на конкретну торгову марку/виробника/модель тощо по відношенню до опису товару, що є предметом закупівлі: - технічно складно скласти вичерпний опис якісних характеристик товару чи його складових, необхідних замовникові; - для однозначного розуміння замовником і учасником вимог до предмету закупівлі. Учасник при найменуванні товару в технічній специфікації та ційовій пропозиції не вказує чи то є оригінал чи еквівалент, а отже не дотримується даної вимоги. 9) Відповідно до розділу 1 пункту 6 ТД учасник у складі пропозиції не надав довідку погодження, а саме: Валютою тендерної пропозиції є національна валюта України - гривня. Вартість пропозиції та всі інші ціни повинні бути чітко визначені до другого знаку після коми (сot). Розрахунок здійснюватиметься у національній валюті України згідно із умовами укладеного Договору. 10) Відповідно до додатку 4 ТД відсутня довідка в довільній формі, яка містить інформацію, що підтверджує факт про сертифікований товар. 11) Відповідно до додатку 4 ТД відсутня довідка про підтвердження відповідності предмета закупівлі за показниками функціонального призначення вимогам національних стандартів України, визначеним в додатку. 12) Відповідно до додатку 4 ТД відсутній гарантійний лист про те, що якість товару повинна відповідати технічній документації, діючюю на території України вимогам якості, умовам Договору. 13) Відповідно до розділу 5 пункту 3 ТД учасник не надав документ, який підтверджує, що запропонований товар не є товаром, що походить з Російської Федерації / Республіки Білорусь. 14) Відповідно до вимог додатку 4 ТД, разом із сертифікатом Учасник надає в складі тендерної пропозиції сканований оригінал атестату про акредитацію органу з сертифікації, при цьому даний атестат має свідчити про можливість проведення зазначеним органом сертифікації оцінки за видами діяльності, що зазначені у сертифікаті відповідності. Документи повинні бути надані в повному обсязі. Учасник надає сертифікати на систему управління якістю, виданий ТОВ «Науково-виробничим центром сертифікації, метрології та стандартизації» та на систему управління охороною здоров'я та забезпечення безпечності праці, виданий ТОВ «Центр Оцінки Відповідності «Фактум», що акредитовані Національним агентством з акредитації України. Однак, у ТОВ «Науково-виробничий центр сертифікації, метрології та стандартизації» не надано атестат про акредитацію органу з сертифікації та не надано сертифікату відповідності (сфери акредитації) за видом діяльності неспеціалізована оптова торгівля. У ТОВ «Центр Оцінки Відповідності «Фактум» не надано сертифікату відповідності (сфери акредитації) за видом діяльності неспеціалізована оптова торгівля. 15) Щодо ненадання сертифіката відповідності та/або паспортів якості на запропоновану продукцію: - Учасником надано лист від 09.03.2023 №1/03 ТОВ «СІП «СЕН» про те, що Датчик LC-105GB було знято з виробництва та останній раз сертифіковано в травні 2020 року та надано інструкцію по його встановленню. Тобто, виходячи з цього, учасником не було запропоновано замовнику ніякий еквівалент на цей товар, що дозволено тендерною документацією замовника, хоча в ційовій пропозиції учасник надає даний товар як Датчик LC-105GB або еквівалент. - Відсутні сертифікати учасника та/або паспорти якості на Оповісшувач звуковий (12V) , або еквівалент та Сповісшувач Ajax FireProtect (white, black) , або еквівалент. - На Сповісшувач Tame SM-35 та USB-програатор учасником надано документ, на якому не вказано, що це паспорт якості чи інструкція. Згідно з пунктом 40 Особливостей якого замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та / або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та / або подання яких передбачається тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель. Під невідповідністю в інформації та / або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та / або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та / або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалось замовником, та/або відсутності інформації (та / або документа) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та / або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводять до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо. Проте абзацом 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей визначено, що відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та / або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей. Керуючись абзацом 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію ТОВ «Охоронні системи».
ПП "Безпека Центр"	7 660 913,70 УАН з ПДВ	7 660 913,70 УАН з ПДВ	зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою при визначенні результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом другим частини 1'янадцятої статті 29 Закону; Переможцем процедури закупівлі ПП «Безпека Центр» у складі тендерної пропозиції надано Сертифікат відповідності № ДПС ЗОП.1.10071.0010-22 з терміном дії з 21 січня 2022 р. до 20 січня 2024 р. (бланк №002349 Серія ДПС), видано ТОВ «БЕЗПЕКА КІІВ», Україна, 04050, м. Київ, вул. Мельникова 6, код ЄДРПОУ 34819710 на продукцію «Технічні засоби охоронної сигналізації типів та моделей згідно з додатками», в тому числі на «сповісшувач охоронний акустичний розбиття скла «CROW GBD2» та завірена 09.03.2023 р. підписом та печаткою уповноваженою особою директором В.В. Володіним для участі в процедурі публічних закупівель за ідентифікатором UA-2023-03-02-005714-а ДК 021-2015 - 31620000-8. Управлінням поліції охорони в Миколаївській області відповідно до вимоги учасника ТОВ «Охоронні системи» направлено листа від 21.03.2023 року №784/43/34/01-2023 «Про надання інформації» до Державного центру сертифікації засобів охоронного призначення Департаменту поліції охорони щодо підтвердження чи спростування інформації в частині недійсності сертифікату відповідності №ДПС ЗОП.1.10071.0010-22 на сповісшувач охоронний акустичний для розбиття скла «CROW GBD2» учасника ПП «Безпека Центр» для прийняття рішення Уповноваженою особою з питань проведення публічних закупівель Управління поліції охорони в Миколаївській області щодо процедури закупівлі ДК 021-2015 - 31620000-8. Приладу звукової та візуальної сигналізації (Пристрої пожежної та охоронної сигналізації). Відповідь на запит отримана листом від 21.03.2023 року №95/43/6/01-2023 (додається) Державного центру сертифікації засобів охоронного призначення Департаменту поліції охорони про те, що органом з сертифікації Державний центр сертифікації засобів охоронного призначення Департаменту поліції охорони (атестат про акредитацію № 10071 від 08.11.2019 року) Сертифікат відповідності № ДПС ЗОП.1.10071.0010-22 з терміном дії з 21 січня 2022 р. до 20 січня 2024 р (бланк №002349 Серія ДПС) ТОВ «БЕЗПЕКА КІІВ», Україна, 04050, м. Київ, вул. Мельникова 6, код ЄДРПОУ 34819710 на продукцію «Технічні засоби охоронної сигналізації типів та моделей згідно з додатками», в тому числі на «сповісшувач охоронний акустичний розбиття скла «CROW GBD2» - не видавцяся. За вказанням номером Сертифікату відповідності № ДПС ЗОП.1.10071.0010-22 з терміном дії з 08 лютого 2022 р. до 07 лютого 2024 р. (бланк № 002475 Серія ДПС) виданий інший юридичній особі ТОВ «УКРСПЕЦ-СЕРВІС», 42304, Сумська обл., Сумський р-н, смт. Степанівка, вул. Заводська, 1-А, код ЄДРПОУ 38575637 на продукцію коду ДКПП 25.12.10 вихідні засоби охоронної металургійної сигналізації. За бланком № 002349 Серія ДПС було видано ТОВ «БЕЗПЕКА КІІВ», Україна, 04050, м. Київ, вул. Мельникова 6, код ЄДРПОУ 34819710 на продукцію «Технічні засоби охоронної сигналізації типів та моделей згідно з додатками», в тому числі на «сповісшувач охоронний акустичний розбиття скла «CROW GBD2»- сертифікат за № ДПС ЗОП.1.10071.0010-21 з терміном дії з 21 січня 2021 р. до 20 січня 2022 р., термін дії якого закінчився 20.01.2022 р. Отже, керуючись документу що містить реквізити: «Сертифікат відповідності № ДПС ЗОП.1.10071.0010-22 з терміном дії з 21 січня 2022 р. до 20 січня 2024 р. (бланк №002349 Серія ДПС), видано ТОВ «БЕЗПЕКА КІІВ», Україна, 04050, м. Київ, вул. Мельникова 6, код ЄДРПОУ 34819710 на продукцію «Технічні засоби охоронної сигналізації типів та моделей згідно з додатками», в тому числі на «сповісшувач охоронний акустичний розбиття скла «CROW GBD2»-», що надана ПП «Безпека Центр» та завірена 09.03.2023 р. підписом та печаткою уповноваженою особою директором В.В. Володіним для участі в процедурі публічних закупівель за ідентифікатором UA-2023-03-02-005714-а ДК 021-2015 - 31620000-8. Викладений текст в наданий вище керуючий документу не відповідає дійсності тексту виданого оригіналу, чим підтверджується факт зазначення у тендерній пропозиції недостовірної інформації, яка є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі. Відповідно до абзацу 6 підпункту 3 пункту 41 Особливостей визначено, що замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли переможець процедури закупівлі надав недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі, яку замовником виявлено згідно з абзацом 2 пункту 39 цих особливостей. Керуючись абзацом 6 підпункту 3 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію переможця процедури закупівлі ПП «Безпека Центр».

**Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:**

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю:	відсутність пропозицій
--	------------------------

Дата укладення договору про закупівлю:	Відсутні
---	----------

Сума, визначена в договорі про закупівлю:	Відсутні
--	----------

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю:	Відсутні
--	----------

Місцезнаходження учасника, з яким укладено договір про закупівлю:	Відсутні
--	----------

Інформація про субпідрядника (у разі залучення до виконання робіт або надання послуг):	Відсутня
---	----------

Ідентифікатор договору:	Відсутній
--------------------------------	-----------

Застосовані критерії оцінки:	Ціна - 100%
-------------------------------------	-------------